
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BUÔN CHOAH 

Số:      /QĐ-UBND 

 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                   Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc 

Buôn Choah, ngày    tháng    năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch công tác trọng tâm  

của Ủy ban nhân dân xã Buôn Choah năm 2023 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BUÔN CHOAH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi bổ sung Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền ngày 

22/9/2019; 

Căn cứ quyết định số 03/QĐ-UBND, ngày 03/01/2023 của UBND huyện 

Krông nô, Ban hành chương trình công tác trọng tâm năm 2023;  

Căn cứ nghị quyết số: 37/ NQ/ĐU ngày 27 /12/ 2022 của Đảng ủy xã về 

việc Lãnh đạo nhiệm vụ chính trị năm 2023; 

 Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND, ngày 28/12//2022 của Hội đồng 

nhân dân xã Buôn Choah về việc thông qua Kế hoạch phát triển Kinh tế - Xã 

hội, đảm bảo Quốc phòng – An ninh năm 2023; 

Theo đề nghị của Văn phòng thống kê xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch công tác trọng tâm 

của Ủy ban nhân dân xã Buôn Choah năm 2023. 

Điều 2. Căn cứ Kế hoạch công tác năm 2023 của UBND xã, cán bộ, công 

chức thuộc UBND xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan có trách nhiệm xây dựng 

kế hoạch, chương trình hành động cụ thể để thực hiện hoàn thành Kế hoạch 

công tác trọng tâm năm 2023 của UBND xã. 

Trong quá trình thực hiện, UBND xã căn cứ vào sự chỉ đạo của các cơ 

quan cấp trên và thực tế của địa phương, UBND xã sẽ cập nhật, bổ sung vào Kế 

hoạch công tác trọng tâm đã ban hành kèm theo Quyết định này. 

Điều 3.  Tổ chức thực hiện 

 1. Chủ tịch, Phó chủ tịch và thành viên UBND xã phân công chỉ đạo thực 

hiện theo Chương trình công tác đã được ban hành kèm theo Quyết định này, 

căn cơ quan, đơn vị sự nghiệp trực thuộc quản lý của UBND xã căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ được giao chủ động tổ chức thực hiện Kế hoạch này. 

 2. Công chức xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động xây 

dựng chương trình, kế hoạch tổ chức tham mưu thực hiện đúng theo Kế hoạch 

này. Định kỳ hàng tháng, quý, năm thực hiện việc báo cáo kết quả triển thực 

hiện và đề xuất các giải pháp giải quyết các khó khăn, vướng mắc về UBND xã 

(Thông quabộ phận văn phòng thống kê) để kịp thời chỉ đạo xử lý.  

 3. Công chức Văn hóa xã hội xã, cán bộ Đài truyền thanh xã tham mưu 

đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền tạo nhận thức, đồng thuận cao trong 

toàn Đảng, toàn quân, toàn dân tạo sức mạnh tổng hợp thực hiện thắng lợi mục 

tiêu, nhiệm vụ năm 2023. 



2 

 4. Văn phòng thống kê thường xuyên theo dõi, tham mưu đôn đốc các cơ 

quan, đơn vị, công chức xã việc thực hiện Kế hoạch công tác trọng tâm của 

UBND xã và báo cáo kết quả thực hiện của các cơ quan, đơn vị, công chức để 

UBND biết, chỉ đạo. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Thành viên UBND xã, các cơ quan, đơn vị, công chức thuộc UBND xã, 

Ban tự quản các thôn, buôn và các ban, ngành đoàn thể có liên quan chịu thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                               

- Như Điều 4;                                                                           

- UBND huyện; 

- TT.Đảng ủy xã; 

- TT.HĐND xã; 

- Các ban ngành, đoàn thể xã; 

- Ban tự quản các thôn;                                                                                  

- Lưu: VT.                                      
                

                          

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Hồng Hạnh 

 


		2023-02-08T15:58:04+0700


		2023-02-09T07:47:46+0700


		2023-02-09T07:47:46+0700


		2023-02-09T07:47:46+0700


		2023-02-09T07:47:46+0700




